РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   11 апреля 2024 года  № 93
О проведении месячника по благоустройству
и улучшению санитарного состояния территории
муниципального образования образования
Будогощское городское поселение

Киришского муниципального района

Ленинградской области в 2024 году.
В целях улучшения экологической обстановки и санитарного состояния населенных пунктов, проведения экологического воспитания среди подрастающего поколения, повышения уровня экологической культуры жителей  муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, а также в рамках подготовки к празднованию 79 годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,  администрация Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Создать  штаб по проведению месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению

2.  Провести месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории муниципального образования Будогощское городское поселение с 15 апреля по 8 мая 2024 года:

2.1.
I этап (с 15.04.2024 по 08.05.2024) – благоустройство и улучшение санитарного состояния территорий Будогощского городского поселения Киришского муниципального района;

2.2.
II этап (с 29.04.2024 по 08.05.2024) – уборка мемориалов, памятных мест, воинских захоронений на территории Будогощского городского поселения Киришского муниципального района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению, проведение экологических субботников.

3.   Руководителям управляющих организаций, СНТ, расположенных на территории муниципального образования Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области, в период проведения экологического субботника и месячника по благоустройству и улучшению санитарного благосостояния территорий поселений привлекать жителей на уборку придомовых территорий и прилегающих земельных участков с обеспечением уборочным инвентарем.
4. Руководителям учреждений организовать уборку территорий данных учреждений  и закрепленных прилегающих территорий в рамках проведения экологического субботника и месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территорий.

5.   Довести информацию о проведении экологического субботника и месячника
по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области до организаций, индивидуальных предпринимателей и населения в средствах массовой информации.
6.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник»
и разместить на официальном сайте администрации Киришского муниципального района.

7.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

8.
Контроль за исполнением постановления возложить  на специалиста первой категории администрации Будогощского городского поселения Архипову С.В.
Глава администрации

И.Е. Резинкин.
Разослано: в дело, администрация КМР, МП «ККП г.п.Будогощь»,  прокуратура., члены штаба по проведению месячника по благоустройству, ответственным по Приложению 2.
Приложение 1

к постановлению

от  11.04.2024г. № 93
Состав штаба
по  проведению экологического субботника  и месячника по благоустройству и

улучшению санитарного состояния муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в 2024 году.
Председатель штаба:

Глава администрации Будогощского городского поселения – И.Е. Резинкин

Заместитель председателя штаба:

Заместитель главы администрации Будогощского городского поселения – А.В. Брагин

Члены штаба:

Специалист первой  категории администрации поселения - С.В.Архипова
Директор МП «ККП г.п.Будогощь» - С.С. Ефименко

Мастер участка  МП «ККП г.п. Будогощь» - О.В.Скородумова
Председатель совета ветеранов Будогощского городского поселения  - Г.О. Миккау
Заведующая Будогощским РДК - М.Р. Катышева

Директор МОУ «Будогощская СОШ» - К.А. Муканалиевой (по согласованию)
Заведующая детским садом № 12 - О.Д. Филиппова (по согласованию)
Депутат Будогощского городского поселения – В.В.Золотцев
Депутат Будогощского городского поселения – С.А.Вавилкин
Секретарь штаба:

Специалист администрации Будогощского городского поселения -  И.В. Орлова
Приложение 2

к постановлению

от 11.04. 2024г. № 93
План

мероприятий по  уборке мемориалов, памятных мест, воинских захоронений на территории Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в период с 29.04.2024г. по 08.05.2024г.
	местонахождение
	наименование
	Планируемая дата, ответственные лица

	Будогощское городское поселение – г.п. Будогощь, в центре поселка
	Братское кладбище советских воинов, погибших в 1941-44 гг., где захоронены: Герои Советского Союза летчик Галкин Михаил Петрович (1917-1942) и генерал Советской Армии Окунев П.А. (1895-1943), нач. артиллерии 4-ой армии советских войск
	до 05.05.2024г.,
ЗАО РПНЦ "СПЕЦИАЛИСТ"

	Будогощское городское поселение – г.п. Будогощь, в центре поселка
	Памятник М.П. Галкина
	до 05.05.2024г.,

администрация Будогощского городского поселения

	Будогощское городское поселение – д. Крестцы,

в 15 км к юго-востоку

от г.п. Будогощь, в центре деревни
	Братское захоронение
 советских воинов, погибших в 1941-1944 г.г.
	до 05.05.2024г.,

МП «ККП гп.Будогощь»

	Будогощское городское поселение – д. Кукуй,

в 10 км к северо-востоку от г.п. Будогощь, на правом берегу р. Пчевжа
	Братское захоронение
советских воинов, погибших в 1941-1944 г.г
	до 05.05.2024г.,
МП «ККП гп.Будогощь»,

Москвин А.А., глава крестьянского хозяйства

	Будогощское городское поселение – д. Кровино Сельцо, в 7 км к северо-востоку от г.п. Будогощь, на левом берегу р. Пчевжа, на гражданском кладбище
	Братское захоронение
советских воинов, погибших в 1941-1944 г.г
	до 05.05.2024г.,
Вавилкин С.А., руководитель военно-патриотического клуба ГТО «Слава Разведке»

	Будогощское городское поселение – вблизи

д. Половинник

	Могила неизвестного солдата
	до 05.05.2024г.,
Екимова О.А., староста населенного пункта

	Будогощское городское поселение – вблизи д. Змеева Новинка на гражданском кладбище
	Могила неизвестного солдата
	до 05.05.2024г.,
Золотцев В.В., депутат МО Будогощское городское поселение

	Будогощское городское поселение – д. Дорожницы
	Могила неизвестного солдата
	до 05.05.2024г.,
Екимова О.А., староста населенного пункта

	Будогощское городское поселение – д. Бестоголово, в центре поселка, близи магазина
	Могила неизвестного солдата
	до 05.05.2024г.,
Голосуева О.А., староста населенного пункта

	Будогощское городское поселение – г.п. Будогощь, в границах гражданского кладбища
	Могила неизвестного солдата
	до 05.05.2024г., ВУС,
администрация Будогощского городского поселения

	Будогощское городское поселение – г.п. Будогощь,

у больницы
	Памятный знак летчикам – защитникам Будогощской земли
	до 05.05.2024г., ВУС,

администрация Будогощского городского поселения